delectatur scdm formale distinctione ipsi? et rationis. vñ et in talib? h3 lo-  
gica pñdere diffinire ratione et eẽ vnũ rõe et scire. vñ sint rationes disparte  
vel alie. S3 deteriare de eis deteriate et in spali qñtũ ad ea q̄ eis ppetunt de  
terminare ex reb? in qbus fundatur que detriatõ eẽ nãlis non pñt et ad logyã  
et hoc magis patebit. in qõue sequẽte: s3 hoc sufficiat ad pñs. Siegº p3 pñcã  
fa ps in ioris pñcipal rationis. Tertia ps eẽ minoris pñcipalis rõnis satis  
p3 expñssis. s. q̄ non pñt eẽ. s. q̄ logica et qdã alia scia a logica hẽant p pº et p  
se subo ens rõis. ita q̄ abe sint de diuerfis entib? rõis spãlib? tñ qz logica habz  
ens rõis in cõi q̄ pño et p se subo in qz nulla scia alia ab eo vt onsum eẽ h3 de  
terminare de alio ente rõis p pño et p se subo. Quarta eẽ ps illi? in ioris pñ-  
cipalis rõis. s. q̄ non pñt eẽ q̄ logica et alia scia sit de ente rõis: vt de pño et p  
se subo s3 in diuerfas rões qz aut illud ens rõis de q̄ predictæ due intẽtiões  
deteriniarent vt de pño et p se subo eã spãle ens rõis: aut ens rationis in cõi  
non spãle ens rõis: qz onsum eẽ qz nec logica nec alia scia a logica h3 pro pño  
et per se subo aliqõ ens rõis: nec pñt hẽre ens in cõi p pño et p se subo sui  
diuerfas rões: qz si vñ q̄ eõdẽ possint hẽre diuerse rões qñ vna sit magis  
hẽta q̄ alia vel abe se hẽant vt magis ptracte respẽu alie? tertie magis abso-  
lute. illa hẽ scia q̄ deteriat de ente rõis vt de pño et per se subo sui rões ptra-  
etam. vñ et q̄ necesse eẽt q̄ hẽret p pño et p se subo ens rõis: et p pñs non de-  
teriat de ente rõis in cõi pp qd de ente rõis in cõi non vñ eẽ possibit: nisi  
vna scia: hoc eẽt p3 pñt eẽ ente reali: qz de ente reali in cõi non est nisi vna scia  
eredo eẽ q̄ ipolẽ eẽ qz de eadẽ re oio sola rõe dẽente sunt diuerse scie in nã in-  
telligibili eiusdẽ spã. puta qz due scie hũmãe sint de aliquo vno eadẽ re sola  
rõe differẽte manãte intellectu in eadẽ dispõne: tractare tñ diffõse non pñt.  
de hoc ad pñs negociũ: et sic p3 q̄ illa minor pñcipalis rõis qñtũ ad ocs par-  
tes suas. Si gº eẽt p3 q̄ si eẽt q̄ quã scia alia a logica nã eẽ q̄ hẽat ens rõis q̄ cõ-  
sequũtur rẽ non ex intẽtõue p pño et p se subo: qz nulla talis scia ad hẽre inuen-  
ta eẽ non de inuẽtis scis ille scie q̄ sũt alie a logica que magis vidẽt hẽre sit es-  
sationis p pño et p se subo. sũt grãmatica et rethorica hũt ens reale. p pº et p se  
subo. sicut de se natũ eẽ minor eẽt p3. s. q̄ rethorica et grãmatica nõ habeãt ens  
rationis p pño et p se subo accipiẽdo ens rõis inõ predicto pñt manifestari et  
pño de grãmatica de q̄ magis vñ. qz aut grãmatica eẽ de vocib? significãtis i:  
qñtũ significãtis sum: aut de pceptib? mentis. put agrue exprimunt res: si  
ponatur pñtũ: tñc sequit qz grãmatica non eẽ de ente rãtõis qz pñt rẽ ex nã  
rei. pñt nata eẽ app: eĩdẽ ab intellectu. Sed hẽbit ens rõis: qz pñt significãtis  
ex institutione p pño et p se subo. vñ pñtũ subm et p se erit vox vt ex sigis  
vel ipũ significãtis vt h3 hẽndinẽ significãtis ad sigm vñ et si aliq̄ pñderet grã-  
matica pñtẽs ad ens rationis pño modo sicut qñ dẽ qz nomẽ appellatiũ eẽ  
illud q̄ eẽ eõdẽ pñb? pñdere cõitatẽ ipsam sed se pñt ad logicũ. Sed con-  
siderare eã vt sit significãtis vel considerare rẽ vt indeteriare significãtis pñt  
ad grãmaticã vñ cõitas ipsa non erit formale in obõ grãmaticẽ: sed erit in-  
terialr pñderatũ et idẽ possẽt patẽ in multis alijs. Si ponat grãmatica eẽ le-  
pceptib? vt de pño et p se subo: ad huc sequit grãmatica non hẽbit ens rõ-  
nis de quo loqimur pñt. et per se subm. qz hoc non accipi m? ens rõis p aci-  
bus exñtib? in intellectu sicut in subo que sunt vere res: eẽ reale hẽntes sicut